
UCHWAŁA NR LIII/461/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022, poz. 559), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021, poz. 305, 1535, 1773, 1236, 1927, 1981 oraz 2270,                Dz. U. z 2022,  poz. 583), art. 110 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021, poz. 2268 oraz 2270,  Dz.U. z 2022, 
poz. 1 oraz 66) uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu w brzmieniu stanowiącym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/137/2004 Rady Gminy Grudziądz z dnia 6 grudnia 2004 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu, Uchwała 
Nr XXXX/226/2006 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27 września 2006 roku w sprawie zmiany w Statucie 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu, Uchwała Nr XV/72/2011 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
20 grudnia 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grudziądzu  oraz Uchwała Nr X/62/2015 Rady Gminy Grudziądz dnia 27 maja 2015 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: C6640268-CAF2-4A76-A773-97A0C5934A9C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/461/2022 

                                                                                                                                              Rady Gminy Grudziądz 

                                                                                                                                            z dnia 31 marca  2022 roku 

 

 

STATUT 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grudziądzu 

 

 

 

Rozdział I 

Nazwa i siedziba 

 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu zwany dalej Ośrodkiem                               

jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną  Gminy Grudziądz,  utworzony celem realizacji                  

w zakresie zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej oraz 

przewidzianych innymi przepisami do realizacji przez jednostki pomocy społecznej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest budynek Urzędu Gminy, adres: 86-300 Grudziądz, ul. Józefa 

Wybickiego 38. 

3. Ośrodek obejmuje swoim zasięgiem działania obszar Gminy Grudziądz. 

4. Ośrodek może używać nazwy skróconej – „GOPS w Grudziądzu” 

 

 

Rozdział II 

Przedmiot działalności podstawowej 

 

§ 2. 1. Podstawowym zadaniem  Ośrodka jest świadczenie usług w zakresie  wynikającym           

z ustawy o pomocy społecznej i innych przepisów. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne 

Gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń; 

2) pracę socjalną; 

3) prowadzenie i rozwijanie niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizację zadań wynikających z rozeznania potrzeb społecznych; 

6) prowadzenie postępowań oraz wydawanie rozstrzygnięć w sprawie: 

a)  świadczeń rodzinnych; 

b) funduszu alimentacyjnego; 

c) świadczeń wychowawczych; 

Id: C6640268-CAF2-4A76-A773-97A0C5934A9C. Podpisany Strona 1



d) dodatków mieszkaniowych; 

e) zasiłków dla opiekuna; 

f) świadczenia „dobry start”; 

g) karty dużej rodziny; 

h) świadczenia „za Życiem”; 

i) ustalania dochodów i wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego; 

dochodu na członka rodziny na podstawie ustawy – prawo ochrony środowiska; 

j) dodatków osłonowych; 

7) realizację zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

8) realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 

alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii; 

8) realizację zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

§ 3. 1.  W zakresie zadań własnych Gminy i w zakresie zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym Ośrodek kieruje się ustaleniami dokonanymi z Wójtem Gminy. 

2. Zadania pomocy społecznej w zakresie zadań zleconych Gminie, Ośrodek wykonuje 

zgodnie z ustaleniami przekazanymi przez Wojewodę. 

§ 4. Zadania z zakresu pomocy społecznej Ośrodek realizuje we współdziałaniu i współpracy  

z działającymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi, kościołami, 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami pomocy społecznej.  

 

 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie 

 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownikowi w strukturze organizacyjnej odpowiada nazwa Dyrektor i może on tą nazwą 

posługiwać się na zewnątrz.   

3. Kierownik Ośrodka wykonuje swoje obowiązki przy pomocy zastępcy oraz  głównego 

księgowego. 

4. Kierownik wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy w stosunku do osób 

zatrudnionych w Ośrodku. Kierownik pełni funkcję pracodawcy w stosunku do zatrudnianych 

w Ośrodku osób, podejmuje decyzje w sprawach z zakresu prawa pracy. 

5. Kierownik zapewnia właściwą organizację pracy, dokonuje podziału zadań dla 

poszczególnych stanowisk pracy,  w tym ustala i opracowuje regulamin organizacyjny 

Ośrodka, określający szczegółową organizację i funkcjonowanie Ośrodka. 

Id: C6640268-CAF2-4A76-A773-97A0C5934A9C. Podpisany Strona 2



6. Kierownik Ośrodka ustala zasady wynagradzania i nagradzania pracowników w formie 

Regulaminu wynagradzania. 

7.  Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy Grudziądz coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

 

Rozdział IV 

Źródła przychodów Ośrodka 

 

 

§ 6. 1. Ośrodek otrzymuje środki na prowadzoną działalność z budżetu Gminy Grudziądz.  

2. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Ośrodka ponosi Kierownik oraz w zakresie 

mu powierzonym – główny księgowy. 

3. Podstawę gospodarki finansowej stanowi plan finansowy. 

 

 

Rozdział V 

Przepisy końcowe 

 

§ 7 1.  Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy Grudziądz. 

2.  Zmian w statucie dokonuje się w sposób przewidziany dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

Id: C6640268-CAF2-4A76-A773-97A0C5934A9C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie usług w zakresie określonym w ustawie                    
o pomocy społecznej i innych ustawach na rzecz mieszkańców Gminy. Statut Ośrodka uchwalony został przez 
Radę Gminy w 2004 roku i posiada kilka zmian. W związku z tym zaszła konieczność dostosowania treści 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu do aktualnie wykonywanych zadań oraz 
obowiązującego stanu prawnego. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

Id: C6640268-CAF2-4A76-A773-97A0C5934A9C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 STATUT

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Grudziądzu
	Uzasadnienie



